
LESY

LCR0830185

SMLOUVA O PACHTU - POZEMKY V DOBÝVACÍM PROSTORU

č„: 16/2014/226

uzavřená ve smyslu ust. § 2332 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „občanský zákoník")

Smluvní strany:

Lesy České republiky, s.p.
se sídlem Hradec Králové, Přemyslova 1106, PSČ 501 68
zapsaný v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, vložka 540
zastoupený  generálním ředitelem
IČO: 42196451, DIČ: CZ42196451
bankovní spojení: 

(dále jen „propachtovatel") na straně jedné

a

LB MINERALS, s. r. o.
se sídlem Horní Bříza 431, PSČ 330 12
zapsaná v Obchodním rejstíku u Krajského soudu Plzeň, oddíl C, vložka 22581 
IČO: 27994929, DIČ: CZ27994929

zastoupená , jednatelem a , ekonomickým ředitelem na
základě plné moci ze dne 2. 7. 2014
bankovní spojení: 

(dále jen „pachtýP) na straně druhé

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

SMLOUVU 
O PACHTU:

I.
Předmět smlouvy

1. Propachtovatel prohlašuje, že má právo hospodařit k níže uvedenému pozemku, který je ve 
vlastnictví České republiky, a to:

Číslo
parcely

Druh
pozemku

Výměra
vm2

Propachtovávaná 
výměra v m2

Katastrální
území

LV Obec

část 1360/2 ostatní plocha 23 652 6 500 Ha nov u Lestkova 286 Lestkov

Celkem 6 500

1



Uvedený pozemek (dále jen „předmětný pozemek" nebo „předmět pachtu") je zapsaný v katastru 
nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Plzeňský kraj, Katastrální pracoviště Tachov s druhem 
pozemku ostatní plocha a způsobem využití dobývací prostor.

2. Propachtovatel se zavazuje přenechat na základě této Smlouvy předmět pachtu uvedený 
v odst. 1. tohoto článku o celkové výměře 6 500 m2 do pachtu pachtýři k dočasnému úplatnému 
užívání a požívání s tím, že pachtýř se zavazuje předmět pachtu využívat výlučně za účelem 
provádění hornické činnosti na výhradním ložisku živcové suroviny Hanov u Lestkova (3267100) 
v chráněném ložiskovém území (dále jen CHLÚ) Hanov u Lestkova spočívající v zajištění nutné 
legislativy pro otvírku uvedeného ložiska živcové suroviny. Rozhodnutí Ministerstva životního 
prostředí Zn. 739/520/12, 88273/ENV/12 ze dne 2012 o stanovení CHLÚ Hanov u Lestkova 
a osvědčení, že ložisko Hanov u Lestkova je ložiskem výhradním č.j.;916/660/12, 339994/ENV/12 
ze dne 19. 9. 2012 jsou nedílnou přílohou č. 1 a 2 k této Smlouvě.

3. Smluvní strany prohlašují, že hranice předmětu pachtu jsou jim spolehlivě známy a nevzbuzují 
jakýchkoli pochybností.

4. Pachtýř prohlašuje, že se se stavem předmětu pachtu řádně a dostatečně seznámil a že jej 
shledává ke dni uzavření této Smlouvy způsobilým ke smluvenému účelu pachtu dle této 
Smlouvy. Předmět pachtu je zakreslen v mapě „Výsek ortofotomapy" v měřítku 1 : 1 260. 
Grafické znázornění předmětu pachtu je nedílnou přílohou č. 3 k této Smlouvě.

5. Z pachtu je vyňato právo výkonu myslivosti a rybářské právo.
6. Smluvní strany ujednaly, že předmětem pachtu dle této Smlouvy nejsou trvalé porosty nacházející 

se na předmětu pachtu.
7. Nárok propachtovatele na náhrady dle příslušných právních předpisů, např. vyhláška Ministerstva 

zemědělství ČR č. 55/1999 Sb., o způsobu výpočtu výše újmy nebo škody způsobené na lesích, 
touto Smlouvou není dotčen.

II.
Účel pachtu

1. Pachtýř se zavazuje předmět pachtu uvedený v článku I. odst. 1. této Smlouvy užívat výlučně 
k podnikatelským účelům, a to k hornické činnosti podle ust. § 2 zák. č. 61/1988 Sb., o hornické 
činnosti, výbušninách a o státní báňské správě, ve znění pozdějších předpisů, spočívající v zajištění 
nutné legislativy pro otvírku výhradního ložiska živcové suroviny v CHLÚ Hanov u Lestkova a 
k činnostem souvisejícím. Pachtýř je pověřen Ministerstvem životního prostředí č.j.: 1186/660/12,

Sohlh, 8042/ENV/12 dne 19.9.2012 ochanou a evidencí výhradního ložiska Hanov u Lestkova. Jmenované ýL 
pověření tvoří přílohu č. 4 k této Smlouvě.

2. Předmětem podnikání pachtýře je mimo jiné hornická činnost v rozsahu ustanovení § 2 
a ustanovení § 3 zák. č. 61/1988 Sb., ve znění pozdějších předpisů na základě oprávnění 
k hornické činnosti vydané Obvodním báňským úřadem v Plzni. Oprávnění k hornické činnosti je 
přílohou č. 5 k této Smlouvě.

III.
Trvání pachtu

0 A A

1. Propachtovatel na základě této Smlouvy přenechává pachtýři a pachtýř od propachtovatele přebírá 
do dočasného úplatného užívání a požívání předmět pachtu uvedený v čl. I. odst. 1. této Smlouvy 
o celkové výměře 6 500 m2, a to na dobu určitou do 31. 12. 2019 s právem opce dalšího 
prodloužení pachtovní doby o pětiletou periodu, až na dobu předpokládaného dobývání ložiska 
včetně rekultivace a sanace pozemku.

2. Pacht dle této Smlouvy skončí:
a) uplynutím doby, na níž byl sjednán,

ďa/e ij\ .<:>/■. ic/iSÍ



■1

b) písemnou dohodou smluvních stran,
c) písemnou výpovědí s výpovědní dobou učiněnou kteroukoli ze smluvních stran za níže 

uvedených podmínek,
3. Před uplynutím sjednané doby pachtu lze tento skončit výpovědí ze strany propachtovatele

z těchto důvodů:
a) pachtýř je o více než jeden měsíc v prodlení s placením pachtovného, a to i přes písemnou 

výzvu propachtovatele k dodatečné úhradě dluhu pachtýře,
b) pachtýř užívá předmět pachtu v rozporu s ustanoveními této Smlouvy i přes písemnou výzvu 

propachtovatele k odstranění závadného stavu s určením přiměřené lhůty ke zjednání 
nápravy,

c) pachtýř přenechal bez předchozího písemného souhlasu propachtovatele předmět pachtu 
nebo jeho část do užívání jinému,

d) pachtýř porušil své povinnosti plynoucí z této Smlouvy, a to i přes předchozí písemnou výzvu 
propachtovatele k dodržování smluvních povinností s poskytnutím přiměřené lhůty ke sjednání 
nápravy,

e) pachtýř na předmětu pachtu umístil jakékoli stavby bez předchozího písemného souhlasu 
propachtovatele,

f) pachtýř ztratil oprávnění k hornické činnosti, pro kterou si předmět pachtu propachtoval,
g) předmět pachtu přestal být využitelný pro sjednaný účel pachtu.

4. Před uplynutím sjednané doby pachtu lze tento skončit výpovědí ze strany pachtýře z těchto 
důvodů:
a) pachtýř ztratil oprávnění k hornické činnosti, pro kterou si předmět pachtu propachtoval,
b) propachtovatel porušil své povinnosti vůči pachtýři vyplývající z této Smlouvy, a to i přes 

předchozí písemnou výzvu pachtýře.
5. Pro výpověď dle odst. 4. a odst.3 if. tohoto článku se sjednává tříměsíční výpovědní doba, která ^ 

počíná běžet od prvního dne kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď 
doručena druhé smluvní straně.

6. Ke dni skončení pachtu je pachtýř povinen odevzdat propachtovatel i předmět pachtu ve stavu 
odpovídajícímu způsobu využití pro účely dle čl. II. odst. 1. této Smlouvy a po sanaci a rekultivaci 
pozemku provedené na náklady pachtýře dle příslušného rozhodnutí orgánu státní správy. O 
předání bude sepsán písemný protokol opatřený datem a podpisy oprávněných pracovníků 
propachtovatele a pachtýře.

IV.
Pachtovné

1. Pachtýř se zavazuje platit propachtovateli za předmět pachtu pachtovné ve výši /m2/rok 
(cena základní bez rozlišení ploch dle způsobu využití). Celkové roční pachtovné tak činí 

lovy:  korun českých). Uvedené pachtovné bude pro 
rok 2015 povýšeno o míru inflace dosaženou v roce 2014. Takto ujednané pachtovné bylo 
stanoveno dohodou. Pro vyloučení pochybností se výslovně sjednává, že pachtýř po celou dobu 
trvání pachtu bude platit pachtovné ve sjednané finanční hodnotě dle tohoto článku s vyloučením 
možnosti požadovat na místo pachtovného poměrnou část výnosu z předmětu pachtu.

2. Pachtovné dle předchozího odstavce tohoto článku je bez daně z přidané hodnoty. K takto 
ujednanému pachtovnému bude tedy připočtena daň z přidané hodnoty ve výši stanovené 
platnými a účinnými předpisy o dani z přidané hodnoty pro dané období.

3. Propachtovatel bude pachtovné fakturovat jedenkrát ročně, a to vždy 
k 20.12. běžného roku a toto datum je zároveň datem uskutečnění zdanitelného plnění. Lhůta 
splatnosti faktury činí 30 kalendářních dnů ode dne jejího vystavení. Dnem úhrady se rozumí den

of&AíE/Jo Akjc ze) o'l 

.............



připsání částky ve prospěch účtu propachtovatele. Úhrada pachtovného bude prováděna ve 
prospěch účtu organizační jednotky propachtovatele uvedeného v záhlaví této Smlouvy. V případě 
ukončení pachtovního vztahu založeného touto Smlouvou v průběhu roku bude poměrně 
upravena výše pachtovného.

4. Faktura je řádně vystavena, pokud splňuje veškeré náležitosti daňového a účetního dokladu podle 
příslušných právních předpisů a další náležitosti dle této Smlouvy, pokud byly smluvními stranami 
ujednány. V případě, že faktura nebyla vystavena řádně, je smluvní strana, které je faktura 
určena, oprávněna fakturu vrátit, a to ve lhůtě pěti pracovních dnů od jejího doručení s uvedením 
chybných či chybějících náležitostí. Pokud bude faktura v uvedené lhůtě oprávněně vrácena, je 
smluvní strana, které byla faktura vrácena, povinna řádně vystavit a doručit bezvadnou 
(opravenou či doplněnou) fakturu, a to ve lhůtě pěti pracovních dnů od jejího vrácení. Nová lhůta 
splatnosti počíná běžet ode dne vystavení bezvadné (tj. opravené či doplněné) faktury.

5. Pachtýř bere na vědomí, že propachtovatel se rozhodl uplatnit na vztah založený touto Smlouvou, 
tj. pacht pozemku, daň z přidané hodnoty, a to ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

6. Pachtovné bude na každé další roky valorizováno vždy k 1. 1. běžného roku podle skutečně 
dosažené míry inflace vyjádřené přírůstkem průměrného indexu spotřebitelských cen za 12 
posledních měsíců kalendářního roku zveřejněného Českým statistickým úřadem. Pachtovné bude 

automaticky upravováno bez písemného oznámení pachtýři.
7. V případě, že po dobu platností této Smlouvy dojde ke změně způsobu využití výhradního ložiska 

živcové suroviny v CHLÚ Hanov u Lestkova, jako například k zahájení dobývání na základě 
rozhodnutí příslušného orgánu státní báňské správy, bude pachtýř neprodleně o této skutečnosti 
písemně informovat příslušnou organizační jednotku propachtovatele, Lesní správu Toužím. Na 
základě této skutečnosti bude mezi propachtovatelem a pachtýřem uzavřen dodatek ktéto 
Smlouvě za podmínek odpovídajících způsobu využití pro dobývání výhradního ložiska živcové 
suroviny v CHLÚ Hanov u Lestkova a provádění prací s tímto dobýváním souvisejících.

V.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Pachtýř je povinen s předmětem pachtu řádně hospodařit dle dohodnutého a příslušnými úřady 
povoleného účelu, užívat jej v souladu s ustanoveními této Smlouvy a v záležitostech touto 
Smlouvou neupravených v souladu s obecně platnými právními předpisy a na své náklady řádně 
udržovat na něm se nacházející předměty a zařízení, pokud se jedná o běžné záležitosti spojené 
s jeho využíváním.

2. Pachtýř se zavazuje neprovádět žádné úpravy na předmětu pachtu bez předchozího písemného 
souhlasu propachtovatele s výjimkou úprav vyplývajících z hornické činnosti.

3. Pachtýř je povinen umožnit propachtovateli vstup na předmět pachtu za účelem zjištění jeho 
stavu a kontroly jeho užívání pachtýřem v souladu s touto Smlouvou.

4. Pachtýř je povinen na předmětu pachtu umožnit propachtovateli výkon činností souvisejících 
s hospodařením v lese dle zák. č. 289/1995 Sb., lesní zákon, ve znění pozdějších předpisů, 
a platného lesního hospodářského plánu, nebude-li příslušným rozhodnutím orgánů státní správy 
rozhodnuto jinak. Pachtýři se zakazuje jakékoli kácení trvalých porostů bez předchozího 
písemného souhlasu propachtovatele.

5. Pachtýř není oprávněn umístit na předmětu pachtu jakékoli stavby bez předchozího písemného 
souhlasu propachtovatele.

6. Propachtovatel je oprávněn kontrolovat, jak pachtýř plní povinnosti, které pro něj vyplývají z této 
Smlouvy.

4



7. Rozhodne-li příslušný orgán státní správy pravomocným rozhodnutím o uložení pokuty 
propachtovateli v souvislosti s porušením zákonných povinností, ke kterým došlo jednáním nebo 
opomenutím pachtýře dle této Smlouvy, je pachtýř povinen zaplatit propachtovateli částku ve výši 
uložené pokuty včetně případných dalších nákladů propachtovatele s tímto spojených, zejména 
pak nákladů řízení, a to vše do 5 pracovních dnů od doručení písemné výzvy propachtovatele 
k úhradě.

8. Pachtýř není oprávněn přenechat bez předchozího písemného souhlasu propachtovatele předmět 
pachtu nebo jeho část do užívání třetí osobě.

9. Pachtýř se zavazuje na vlastní náklady odstranit újmu, která na předmětu pachtu jeho činností 
nebo činností třetích osob vznikne, a to ve lhůtě 30 kalendářních dnů od doručení písemné výzvy 
propachtovatele k odstranění újmy, s výjimkou povinností k provedení sanací a rekultivací pro 
které platí pravidla schváleného plánu otvírky, přípravy a dobývání (POPD).

10. Pachtýř se zavazuje neuskladňovat a nelikvidovat odpady vzniklé jeho činností nebo činností 
třetích osob na předmětu pachtu s výjimkou provádění sanačních a rekultivačních prací za 
podmínek schválených státním orgánem. Za likvidaci uskladněného odpadu na předmětu pachtu 
odpovídá výlučně pachtýř. Likvidaci provede pachtýř na vlastní náklady do 7 dnů od zjištění 
závadného stavu.

11. Pachtýř se zavazuje, že zabezpečí výkon hornické činnosti a činností souvisejících tak, aby 
nedocházelo k újmě na okolních lesních porostech na pozemcích, které nejsou součástí předmětu 
pachtu a nebyly dotčeny zájmy ochrany přírody.

12. Pachtýř se zavazuje platit propachtovateli pachtovné v souladu s touto Smlouvou, zejména řádně 
a včas.

13. Pachtýř nese plnou odpovědnost za veškerou újmu, která jím prováděnou činností nebo 
porušením jeho povinnosti založené touto Smlouvou či právním předpisem vznikne 
propachtovateli či třetím osobám, a to i v případě, že by újma vznikla v důsledku činnosti 
pachtýřem najatých právnických či fyzických osob v souvislosti s prováděnou hornickou činností.

VI.
Ostatní ujednání

Pachtýř se zavazuje nevydávat stanoviska či vyjádření třetím osobám k dotčení či omezení 
ve využívání předmětu pachtu nebo jeho části.

VII.
Sankční ujednání

Pro případ prodlení s úhradou pachtovného se pachtýř zavazuje zaplatit propachtovateli smluvní 
pokutu ve výši 0,05% z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. Právo propachtovatele 
na náhradu škody vzniklé z porušení smluvních povinností pachtýře či právo tuto Smlouvu 
vypovědět ve smyslu čl. III. této Smlouvy tím není dotčeno.

VIII.
Závěrečná ustanovení

1. Pokud není v této Smlouvě ujednáno jinak, řídí se vztahy mezi smluvními stranami příslušnými 
obecně platnými právními předpisy, zejména pak občanským zákoníkem.

2. V případě změny identifikačních údajů smluvních stran se tyto zavazují vzájemně se o této 
skutečnosti bez zbytečného odkladu písemně informovat.

5



3. Tuto Smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky 
podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

4. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
1.1.2015.

5. Obsah této smlouvy se považuje za obchodní tajemství a jednotlivé informace získané v průběhu 
realizace této smlouvy jsou smluvními stranami považovány za důvěrné.

6. Smluvní strany se dohodly, že ke dni účinnosti této Smlouvy se dohodou smluvních stran ruší 
nájemní smlouva č. 89/2009/226/84/255.5 ze dne 30. 12. 2009 a nahrazuje se v plném rozsahu 
touto Smlouvou.

7. Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž po dvou vyhotoveních obdrží každá 
ze smluvních stran.

8. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly a na důkaz správnosti a souhlasu připojují 
prosty omylu své vlastnoruční podpisy.

9. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy:
- Příloha č. 1: Kopie Rozhodnutí Ministerstva životního prostředí Zn. 739/520/12, 88273/ENV/12 

ze dne 7. 3. 2012 - stanovení chráněného ložiskového území Hanov u Lestkova.
- Příloha č. 2: Kopie Osvědčení Ministerstva životního prostředí Čj. 916/660/12, 39994/ENV/12 

ze dne 19. 9.2012 - o výhradním ložisku
- Příloha č. 3: Výsek „Ortofotomapy" se zákresem CHLÚ Hanov u Lestkova
- Příloha č. 4: Kopie Pověření Ministerstva životního prostředí - ochranou a evidencí výhradního 

ložiska čj. 1186/660/12, 80425/EVN/12 ze dne 19. 9. 2012
- Příloha č. 5: Oprávnění k hornické činnosti vydané OBÚ v Plzni č. j. SBS/25876/2014/OBÚ- 

06/1 ze dne 11. 9. 2014
- Příloha č. 6: Pověření pro k zastupování obchodní spolenosti LB MINERALS, 

s.r.o. ze dne 2. 7. 2014

V Hradci Králové, dne V rí i" o. .. /■
------------- r dne i;

Propachtovatel:

Ing. Daniel Szórád, Ph.D. 
generální ředitel

Pachtýř:

jednatel

ekonomický ředitel

6



MINISTERSTVO 
ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ

V Plzni dne 07.12.2012 
Zn. 739/520/12 

88273/ENV/12

ROZHODNUTÍ

Ministerstva životního prostředí (dále „ministerstvo“) příslušného podle § 17 zákona 
č. 44/1988 Sb„ o ochraně a využití nerostného bohatství (horní zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále „horní zákon“), v souladu s § 3 vyhlášky MŽP č. 364/1992 Sb„ o chráněných 
ložiskových územích (dále ,,CHLU“), kterým se na základě návrhu organizace LB 
MINERALS s.r.o., 330 12 Horní Bříza 431, IČ 27994929, zn. LB DS 33-7-014/2012 ze dne 
11.10.2012, v součinnosti s Ministerstvem průmyslu a obchodu a Obvodním báňským úřadem 
pro území krajů Plzeňského a Jihočeského, po projednání s Krajským úřadem Plzeňského 
kraje, po dohodě s MěU Planá jako orgánem územního plánování a stavebním úřadem, 
v souladu s § 17 odst. 1 a 8 horního zákona

stanoví

chráněné ložiskové území Hanov u Lestkova

- na výhradním ložisku: Hanov u Lestkova

- druh nerostu: živec, živcová surovina

- evidenční číslo ložiska: 3 267 100

- vrcholy geometrického obrazce tvořícího hranice CHLU Hanov u Lestkova jsou tvořeny 
následujícími souřadnicemi (v S-JTSK):

č. vrcholu Y X
1 856 859,00 1 046 173,00
2 856 695,00 1 046 272,00
3 856 612,00 1 046 291,00
4 856 758,00 1 046 597,00
5 857 095,00 1 046 590,00
6 857 099,00 1 046 537,00
7 857 165,00 1 046 387,00
8 857 062,00 1 046 259,00

- plošný rozsah chráněného ložiskového území po změně: 0,160608 km2

- katastrální území (identifikační číslo): Hanov u Lestkova (680303) - 100%



Zn. 739/520/12, 88273/ENV/12

2

- obec (kód): Lestkov (561011)

- okres (kód): Tachov (CZ0327)

- kraj (kód): Plzeňský ( CZ 032)

Odůvodnění

Ministerstvo obdrželo v souladu s ustanovením § 17 odst. 3 horního zákona návrh podaný 
organizací LB MINERALS s.r.o., 330 12 Horní Bříza 431, IČ 27994929, zn. LB DS 33-7- 
014/2012 ze dne 11.10.2012, na stanovení chráněného ložiskového území Hanov u Lestkova 
pro výhradní ložisko Hanov u Lestkova nerostné suroviny živec, živcová surovina, ev. č. 
3267100. Jedná se o stanovení CHLÚ v hranicích stanovených na základě schváleného 
výpočtu zásob etapy vyhledávacího průzkumu na lokalitě Hanov u Lestkova tak, aby bylo 
možno celé ložisko racionálně vytěžit a zároveň byla maximálně zachována ekologická 
kritéria. Vlastní ložisko živcové suroviny je tvořeno leukokratní hanovskou žulou. Jde o 
hrubozmnou horninu, světle šedé až narůžovělé barvy. Žula je tvořena Na (Ca), K živci a 
křemenem. Slídy jsou zastoupeny pouze ve velmi malém množství. Obsah živcové složky se 
v hornině pohybuje v rozmezí 55-70 %. Obsah základní škodliviny Fe203 je v průměru 0,5%. 
Zásoby na ložisku jsou vyčísleny v celkem 11 blocích zásob kategorie vyhledaných. Z toho je 
7 bloků zásob bilančních volných, 1 blok zásob bilančních vázaných, 2 bloky zásob 
nebilančních volných a 1 blok zásob nebilančních vázaných. Vnější obrys bloků zásob je 
vyznačen v příloze tohoto rozhodnutí, kde jsou zároveň graficky vyznačeny hranice 
stanoveného CHLU Hanov u Lestkova.

Mapa dokladující hranice CHLU včetně souřadnic vrcholů byla spolu s oznámením o 
zahájení správního řízení ve věci změny CHLU zaslána všem dotčeným orgánům státní 
správy. Předložený návrh byl zaslán Ministerstvu průmyslu a obchodu.

V souladu s ustanovením § 17 odst. 3 horního zákona nařídilo ministerstvo ústní jednání 
na 28.11.2012 s upozorněním, že stanoviska orgánů státní správy mohou být uplatněna 
nejpozději při ústním jednání, jinak k nim nemusí být přihlédnuto.

Ústního jednání se zúčastnili pouze zástupci navrhovatele a Krajského úřadu Plzeňského 
kraje, zjednání nevyplynuly žádné námitky ani připomínky (viz protokol). Kladné písemné 
stanovisko s omluvou z jednání bylo doručeno ze strany OBÚ pro území krajů Plzeňského a 
Jihočeského (zn. SBS 39489/2012/OBÚ-06 ze dne 14.11.2012), Ministerstva průmyslu a 
obchodu (zn. 45221/12/03100 ze dne 20.11.2012).

Ostatní dotčené orgány žádné své stanovisko nesdělily, proto lze vzhledem k výše 
uvedenému upozornění (podle § 17 odst. 3 horního zákona) předpokládat, že vůči návrhu na 
stanovení CHLÚ Hanov u Lestkova nemají žádné námitky a se stanovením tohoto CHLÚ 
souhlasí.

Proto bylo rozhodnuto, jak je ve výroku tohoto rozhodnutí uvedeno.



Zn. 739/520/12, 88273/ENV/12

3

Poučení o odvolání:

Proti tomuto rozhodnutí lze podat rozklad k ministru životního prostředí podle § 152 odst. 
1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, do 15 dnů ode dne 
oznámení tohoto rozhodnutí, a to podáním Ministerstvu životního prostředí, odboru výkonu 
státní správy III, Purlcyňova 27, 301 00 Plzeň v počtu 2 stejnopisů.

otisk kulatého 
červeného úředního 

razítka MŽP 
č. 24

ředitel odboru výkonu státní správy III

Příloha:
Mapa CHLÚ Hanov u Lestkova 1 : 5 000

Účastník řízení:
LB MINERALS s.r.o., 330 12 Horní Bříza 431

Dále obdrží (po nabytí právní moci):
Ministerstvo průmyslu a obchodu
Obvodní báňský úřad pro území krajů Plzeňského a Jihočeského 
Krajský úřad Plzeňského kraje
MěÚ Planá jako orgán územního plánování a jako stavební úřad

Na vědomí (po nabytí právní moci):
Ministerstvo životního prostředí, odbor geologie 
Česká geologická služba - Geofond

Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 65, 100 10 Praha 10 
Odbor výkonu státní správy III, Purkyňova 27, 301 00 Plzeň



Návrh chráněného ložiskového území

HANOV

Snímek státní mapy 1 : 5 000 - odvozené, mapový list TACHOV 2-3



Ministerstvo životního prostředí
660 - odbor geologie
Vršovická 65, 100 10 Praha 10 V Praze, dne 19.9.2012

Č.j. 916/660/12 
39994/ENV/12 

Poř.č.: 273 -0 
Vyřizuje: 

Ministerstvo životního prostředí vydává na základě ustanovení § 6 zákona č. 44/1988 
Sb., o ochraně a využití nerostného bohatství ( horní zákon ) ve znění pozdějších předpisů 
toto

OSVĚDČENÍ

ložisko ( číslo ): Hanov u Lestkova (3267100) 
vyhrazeného nerostu: živcová surovina 
katastrální území ( kód ): Hanov u Lestkova (680303) 
kraj (kód ): Plzeňský (CZ032)

je ložiskem výhradním

Osvědčení se vydává na základě „Hlášení o zjištění výhradního ložiska" ze dne 10. 5. 
2012 a „Závěrečné zprávy geologického úkolu Hanov u Lestkova" s výpočtem zásob. Výpočet 
zásob byl projednán na 1167. zasedání Komise pro projekty a závěrečné zprávy dne 6. 4. 
2012. Situační zákres výhradního ložiska v měřítku 1: 5000 a seznam souřadnic vrcholových 
bodů obrysu ložiska jsou v přílohách, které jsou neoddělitelnou součástí tohotp osvědčení.

ředitel odboru geologie

Přílohy: situační zákres v měřítku 1: 5 000
seznam souřadnic vrcholových bodů

Rozdělovnílc:
LB Minerals, s.r.o., Horní Bříza 431, 330 12 Horní Bříza 
GET, s.r.o., Perucká 2540/1 la, 120 00 Praha 2 
MŽP - odbor geologie 
MŽP-OVSSIH, pracoviště Plzeň 
Krajský úřad Plzeňského kraje 
OBÚ pro území krajů Plzeňského a Jihočeského 
Česká geologická služba - útvar Geofond 
MPO - odbor hornictví a stavebnictví
Obecní úřad Lestkov, Lestkov č.p. 210, 349 54 Lestkov (pro potřeby územního plánování a 
stavebního úřadu)



HAN O V U LESTKOVA

Snímek státní mapy 1 : 5 000 - odvozené, mapový list TACHOV 2-3

srr T

1 : 5 000

85
6 5

00



St
á p

lo
ch

a 
17

15
2 m

2

v!

o
!_}
!.0
ťO

o
ví
3
Ji.

%v
f=
vi
<5

..O
•M
•f-í

Ti

a>

■»:

?■/

iwa—
BiMflí

«%■

■Ýl

iKslťlliSlilSi:MM—i
:’»C- /• .'
—i—

'• 1
2€

0



Ministerstvo životního prostředí 
660 - odbor geologie 
Vršovická 65, 100 10 Praha 10 V Praze, dne 19.9. 2012 

Č.j. 1186/660/12 
80425/ENV/12 
Poř.č.: P - 282 

Vyřizuje: a

Pověření ochranou a evidencí výhradního ložiska

Ministerstvo životního prostředí v návaznosti na ustanovení § 8 a § 10 zákona č. 44/1988 
Sb., o ochraně a využití nerostného bohatství ( horní zákon ), ve znění pozdějších předpisů

pověřuj e

LB Minerals, s.r.o., 330 12 Horní Bříza č.p. 431 
zabezpečením ochrany a evidence

nedobývaného výhradního ložiska ( Číslo ): Hanov u Lestkova (3267100)
vyhrazeného nerostu: živcová surovina
katastrální území ( kód ): Hanov u Lestkova (680303)
kraj (kód): Plzeňský (CZ032)

/

Současně se požaduje zabezpečení povinností stanovených v § 10 odstavec 1 horního zákona. 
Pověření se vydává na základě osvědčení o výhradním ložisku č.j.: 916/660/12, 
38944/ENV/12 ze dne 19. 9. 2012.

Rozdělovník:
LB Minerals, s.r.o., 330 12 Horní Bříza č.p. 431 
MŽP - odbor geologie 
MŽP - OVSS El, pracoviště Plzeň 
Krajský úřad Plzeňského kraje 
OBU pro území krajů Plzeňského a Jihočeského 
Česká geologická služba - útvar Geofond 
MPO - odbor hornictví a stavebnictví 
Obecní úřad Lestkov, Lestkov č.p. 210, 349 54 Lestkov (pro potřeby územního plánování 
a stavebního úřadu)



HANOV u Lestkova

Živcová surovina

Vnější obrys bloků zásob (dle ZZ vyhledávacího průzkumu. GET s.r.o.. leden 2012)

Seznam souřadnic (S-JTSK):
Bod Y X

1 857 098,00 1 046 325,00
2 857 066,00 1 046 307,00
3 856 991,00 1 046 309,00
4 856 964,00 1 046 316,00
5 856 925,00 1 046 338,00
6 856 900,00 1 046 358,00
7 856 871,00 1 046 372,00
8 856 841,00 1 046 383,00
9 856 809,00 1 046 404,00
10 856 778,00 1 046 427,00
11 856 953,00 1 046 575,00
12 856 987,00 1 046 563,00
13 857 021,00 1 046 563,00
14 857 050,00 1 046 552,00
15 857 066,00 1 046 536,00
16 857 070,00 1 046 493,00
17 857 095,00 1 046 457,00
18 857 108,00 1 046 413,00
19 857 110,00 1 046 376,00

7.8.2012



^/iúř0(f7^
ň?í!*'í

Toto rozhodnutí nabylc
, JC ~

Je vykonatelné dne..

právní moci dne....... ÁQ.\S3:. Fo/<^(■

Obvodní báňský úřad pro území krajů 
Plzeňského a Jihočeského 

21,9. 'lo/OBVODNÍ BÁŇSKÝ ÚŘAD PRO UÝEmIkRAJŮ 
PLZEŇSKÉHO A JIHOČESKÉHO

Číslo jednací: SBS/25876/2014/OBÚ-06/1 Datum: 11.9.2014

vydává pro organizaci

LB MINERALS, s.r.o.
se sídlem Horní Bříza 431, PSČ 330 12 

IČ: 279 94 929
podle ustanovení § 5 odst. 2 zákona č. 61/1988 Sb., o hornické činnosti, výbušninách 

a o státní báňské správě, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 61/1988 Sb.“), 
na základě splnění podmínek stanovených obecně závaznými právními a technickými předpisy 
pro výkon požadovaného předmětu činnosti

OPRÁVNĚNÍ
k hornické Činnosti a k činnosti prováděné hornickým způsobem, 

jakož i k projektování objektů a zařízení, které jsou součástí těchto činností.

Oprávnění se vydává v rozsahu:
1. ustanovení § 2 zákona Č. 61/1988 Sb., písmen

a) vyhledávání a průzkum ložisek vyhrazených nerostů (dále jen „výhradní ložiska44),
b) otvírka, příprava a dobývání výhradních ložisek,
c) zřizování, zajišťování a likvidace důlních děl a lomů,
d) úprava a zušlechťování nerostů prováděné v souvislosti s jejich dobýváním,
e) zřizování a provozování odvalů, výsypek a odkališť, při činnostech uvedených 

v písmenech b) až d),
g) zajišťování a likvidace starých důlních děl, 
i) důlně-měřičská činnost

2. ustanovení § 3 zákona č. 61/1988 Sb., písmen
a) dobývání ložisek nevyhrazených nerostů, včetně úpravy a zušlechťování nerostů prováděných 

v souvislosti s jejich dobýváním, a vyhledávání a průzkum ložisek nevyhrazených nerostů 
prováděné k tomuto účelu,

b) těžba písků v korytech vodních toků a štěrkopísků plovoucími stroji, včetně úpravy 
a zušlechťování těchto surovin prováděných v souvislosti s jejich těžbou, s výjimkou 
odstraňování nánosů při údržbě vodních toků,

e) zemní práce prováděné za použití strojů a výbušnin, pokud se na jedné lokalitě přemísťuje 
více než 100 000 m krychlových horniny, s výjimkou zakládání staveb,

f) vrtání vrtů s délkou nad 30 m pro jiné účely než k činnostem uvedeným v § 2 a 3,
i) podzemní práce spočívající v hloubení důlních jam a studní, v ražení štol a tunelů, jakož 

i ve vytváření podzemních prostorů o objemu větším než 300 m krychlových horniny.



Odborně způsobilé osoby podle vyhlášky č. 298/2005 Sb., o požadavcích na odbornou 
kvalifikaci a odbornou způsobilost při hornické činnosti a při činnosti prováděné hornickým 
způsobem a o změně některých právních předpisů, ve znění pozdějších předpisů:

Osvědčení o odborné způsobilosti závodní lomu s roční těžbou užitkového nerostu vyšší 
než 500 tisíc tun vydané ČBÚ v Praze dne 29.6.2006, č.j. 4531/11/05/190,
Osvědčení o odborné způsobilosti závodní lomu s roční těžbou užitkového nerostu nižší 
než 500 tisíc tun vydané OBÚ v Plzni dne 10. 07. 2008, č.j. 1432/08/06/2,
Osvědčeni o odborné způsobilosti báňský projektant vydané OBÚ v Plzni dne 10.7.2008, 
č.j. 1895/08/06.

Osvědčení o odborné způsobilosti závodní při provádění hornické činnosti vydané OBÚ v Plzni 
dne 31.10.2011, č.j. SBS/30067/201 l/OBÚ-06/3.

Osvědčení o odborně způsobilosti závodní při provádění hornické činnosti vydané OBÚ v Plzni 
dne 31.10.2011, č.j. SBS/30069/2011/OBÚ-06/3.

Osvědčení o odborné způsobilosti projektant hornické činnosti vydané OBÚ v Plzni 
dne 1.7.1999, č.j. 1884/99.

Osvědčení o odborné způsobilosti k výkonu funkce důlní měřič vydané OBÚ v Plzni 
dm 25.11.1998, č.j. 3183/98.

Osvědčení o odborné způsobilosti závodní lomu s roční těžbou užitkového nerostu nižší 
než 500 tisíc tun vydané OBÚ v Plzni dne 29.12.2010, č.j. SBS 38218/2010/3,
Osvědčení o odborné způsobilosti závodní vydané OBÚ v Plzni dne 29.12.2010, 
č.j. SBS 38258/2010/3,
Osvědčení o odborně způsobilosti bezpečnostní technik vydané OBÚ v Plzni dne 29.12.2010, 
č.j. SBS 38259/2010/3.

Jméno a příjmení: 
Datum a místo narození: 
Osvědčení o odborné způsobilosti závodní vydané OBÚ v Plzni dne 20.1.2010, č.j. 3751/09/06/3, 
Osvědčení o odborné způsobilosti závodní lomu s roční těžbou užitkového nerostu nižší 
než 500 tisíc tun, vydané OBÚ v Plzni dne 20.1.2010, č.j. 47/10/06/3.

Jméno a příjmení: 
Datum a místo narození: 
Osvědčení o odborné způsobilosti závodní vydané OBÚ v Plzni dne 20.1.2010, č.j. 3750/09/06/3, 
Osvědčeni o odborné způsobilosti závodní lomu s roční těžbou užitkového nerostu nižší 
než 500 tisíc tun vydané OBÚ v Plzni dne 20.1.2010, č.j. 48/10/06/3.

2



Jméno a příjmení: 
Datum a místo narození: 
Osvědčení o odborné způsobilosti závodní vydané OBÚ v Plzni dne 20.1.2010, č.j. 3749/09/06/3, 
Osvědčení o odborné způsobilosti bezpečnostní technik vydané OBÚ v Plzni dne 21.2.2012, 
č.j. SBS/01962/2012/OBÚ-06/3.

Jméno a příjmení: 
Datum a místo narození: 
Osvědčení o odborně způsobilosti závodní vydané OBÚ v Plzni dne 20.1.2010, č.j. 3748/09/06/3.

Jméno a příjmení: 
Datum a místo narození: 
Osvědčení o odborné způsobilosti hlavni důlní měřič vydané CBÚ v Praze dne 24.7.2007, 
č.j. 381/07.

Jméno a příjmení: 
Datum a místo narození: 
Osvědčení o odborné způsobilosti projektovat, provádět a vyhodnocovat geologické práce 
v oborech: a) ložisková geologie, b) zkoumání geologické stavby, vydané Ministerstvem životního 
prostředí dne 19.6.2003, č.j. 222/660/14649/03.
Osvědčení o odborné způsobilosti projektant hornické činnosti vydané OBÚ v Plzni 
dne 3.7.2001, č.j. 1727/2001.

Jméno a příjmení: 
Datum a místo narození: 
Osvědčení o odborně způsobilosti závodní lomu s roční těžbou užitkového nerostu vyšší 
než 500 tisíc tun vydané ČBÚ v Praze dne 29.6.2006, č.j. 4530/11/05/189,
Osvědčení o odborné způsobilosti závodní lomu s roční těžbou užitkového nerostu nižší 
než 500 tisíc tun vydané OBÚ v Plzni dne 6.4.2005, č.j. 566/415.2/05.
Osvědčení o odborné způsobilosti bezpečnostní technik vydané OBÚ v Plzni dne 6.4.2005, 
č.j. 563/415.2/04,
Osvědčení o odborné způsobilosti projektant hornické činnosti vydané OBÚ v Plzni 
dne 6.4.2005, č.j. 564/415.2/04,
Osvědčení o odborné způsobilosti vedoucí pracovník vydané OBÚ v Plzni dne 20.11.2002, 
č.j. 3555/11/02/415.2.

Jméno a příjmení: 
Datum a místo narození: 
Osvědčení o odborné způsobilosti závodní při provádění hornické činnosti vydané OBÚ v Plzni 
dne 31.10.2011, č.j. SBS/30070/201l/OBÚ-06/3.

Jméno a příjmení: 
Datum a místo narození: ,
Osvědčení o odborné způsobilosti závodní vydané OBÚ v Plzni dne 18.5.2007, č.j. 1290/07/06/2.

Jméno a příjmení: 
Datum a místo narození: 
Osvědčení o odborné způsobilosti vedoucí pracovník vydané OBÚ v Plzni dne 20.6.2001, 
č.j. 1896/01.
Osvědčení o odborné způsobilosti závodní lomu s roční těžbou užitkového nerostu nižší 
než 500 tisíc tun vydané OBÚ v Plzni dne 27.2.2006, č.j. 373/06.

3



Jméno a příjmení: 
Datum a místo narození: 
Osvědčení o odborné způsobilosti hlavní důlní měřič vydané ČBÚ v Praze dne 20.1.1993, 
č.j. 2550/92.

Jméno a příjmem: 
Datum a místo narození: 
Osvědčení o odborné způsobilosti závodní lomu s roční těžbou užitkového nerostu nižší 
než 500 tisíc tun vydané OBÚvPlzni dne 20.10.2011, č.j. SBS/30072/2011/3/OBÚ-06/3, 
Osvědčení o odborné způsobilosti báňský projektant vydané OBÚ v Plzni dne 20.10.2011, 
čj. SBS/30073/2011/3/OBÚ-06.

Jméno a příjmení: 
Datum a místo narození: 
Osvědčeni o odborně způsobilosti závodní lomu s roční těžbou užitkového nerostu nižší 
než 500 tisíc tun vydané OBÚ v Plzni dne 10.7.2008, č.j. 1035/08/06/2,
Osvědčení o odborné způsobilosti bezpečnostní technik vydané OBÚvPlzni dne 10.7.2008, 
č.j. 1034/08/06.

Jméno a příjmení: 
Datum a místo narození: 
Osvědčení o odborné způsobilosti projektant vydané OBÚ v Příbrami dne 25.3.2005, 
čj. 918-415.3-05.
Osvědčení o odborné způsobilosti důlní měřič vydané OBÚ v Plzni dne 9.3.1994, čj. 455/94. 
Osvědčení o odborné způsobilosti závodní lomu s roční těžbou užitkového nerostu nižší 
než 500 tisíc tun vydané OBÚ v Plzni dne 24.3.2000, Čj. 856/00.

Jméno a příjmení: 
Datum a místo narození: 
Osvědčení o odborné způsobilosti bezpečnostní technik vydané OBÚvPlzni dne 20.4.2001, 
čj. 1233/01/415.2.

Jméno a příjmení: 
Datum a místo narození: 
Osvědčení o odborné způsobilosti závodní lomu s roční těžbou vyšší než 500 000 tun užitkového 
nerostu pro povrchové dobývání nerudných surovin, povrchové dobývání písků a štěrkopísků, 
vydané ČBÚ v Praze dne 13.11. 2009, č.j. 2664/1109/204.

Jméno a příjmení: J
Datum a místo narození: 
Osvědčení o odborné způsobilosti závodní lomu s roční těžbou užitkového nerostu nižší 
než 500 000 tun vydané OBÚ v Příbrami dne 11.12.2009, čj. 2617/2009/07/4.

Jméno a příjmení: 
Datum a místo narození: 
Osvědčení o odborné způsobilosti závodní lomu s roční těžbou užitkového nerostu nižší 
než 500 000 tun vydané OBÚ v Příbrami dne 11.12.2009, č.j. 2615/2009/07/4.

Jméno a příjmení: 
Datum a místo narození: 
Osvědčení o odborné způsobilosti závodní lomu s roční těžbou užitkového nerostu nižší

4



Jméno a příjmení: 
Datum a místo narození: 
Osvědčení o odborné způsobilosti závodní vydané OBÚ v Příbrami dne 2.6.2003,
Č.j. 1713-415.3/03.

Jméno a příjmení: 
Datum a místo narození: 
Osvědčení o odborné způsobilosti vedoucí pracovník vydané OBÚ v Sokolově dne 16.10.2003, 
č.j. 3410/11/410/2003,
Osvědčení o odborné způsobilosti závodní lomu s roční těžbou užitkového nerostu nižší 
než 500 tisíc tun vydané OBÚ v Sokolově dne 16.12.2003, č.j. 3410/111/410/2003.

Jméno a příjmení: 
Datum a místo narození: 
Osvědčení o odborné způsobilosti bezpečnostní technik vydané OBÚ v Sokolově dne 10.3.1999, 
č.j. 519/410/1999.

Jméno a příjmení: 
Datum a místo narození: 
Osvědčení o odborné způsobilosti závodní lomu s roční těžbou užitkového nerostu nižší 
než 500 tisíc tun vydané OBÚ v Sokolově dne 24.4.1995, č.j. 872/410/1995,
Osvědčení o odborné způsobilosti závodní vydané OBÚ v Sokolově dne 10.7.2007, 
č.j. 1631/410/He/2007,
Osvědčení o odborné způsobilosti bezpečnostní technik vydané OBÚ v Sokolově dne 8.6.1998, 
č.j. 1024/11/410/1998,
Osvědčení o odborné způsobilosti projektant vydané OBÚ v Sokolově dne 12.6.2001, 
č.j. 1328/1/410/2001,
Osvědčení o odborné způsobilosti důlní měřič vydané OBÚ v Sokolově dne 18.4.2000, 
č.j. 498/410/2000.

Jméno a příjmení: 
Datum a místo narození: 
Osvědčení o odborné způsobilosti závodní lomu s roční těžbou užitkového nerostu nižší 
než 500 tisíc tun vydané OBÚ v Sokolově dne 8.2.2011, č.j. 4238/2011.

Jméno a příjmení: 
Datum a místo narození: 
Osvědčení o odborné způsobilosti důlní měřič vydané OBÚ v Sokolově dne 22.7.2004, 
č.j. 2001/IV/410/2004.

Jméno a příjmení: 
Datum a místo narození: 
Osvědčení odborné způsobilosti projektovat, provádět a vyhodnocovat geologické práce v oboru 
ložisková geologie stavby vydané Ministerstvem životního prostředí v Praze dne 24.6.2013, 
č.j. 875/660/363 72/ENV/13.

Jméno a příjmení: 
Datum a místo narození: 
Osvědčení odborné způsobilosti projektovat, provádět a vyhodnocovat geologické práce 
v oborech a) ložisková geologie, b) inženýrská geologie, c) enviromentální geologie

než 500 000 tun vydané OBÚ v Příbrami dne 11.12.2009, č.j. 2616/2009/07/4.

5



a d) zkoumání geologické stavby vydané Ministerstvem životního prostředí v Praze 
dne 6.11.2003, č.j. 1836/660/28106/03.

Jméno a příjmení: 
Datum a místo narození: 
Osvědčení o odborné způsobilosti závodní lomu s roční těžbou užitkového nerostu vyšší 
než 500 000 tun užitkového nerostu vydané ČBÚ v Praze dne 15.12.2010, 
č.j. SBS 38151/2010/211.

Jméno a příjmení: 
Datum a místo narození: 
Osvědčení o odborné způsobilosti závodní lomu s roční těžbou užitkového nerostu nižší 
než 500 tisíc tun vydané OBÚ v Kladně dne 19.8.1996, č.j. 4175/96.

Jméno a příjmení: 
Datum a místo narození: 
Osvědčení o odborné způsobilosti závodní lomu s roční těžbou užitkového nerostu nižší 
než 500 tisíc tun vydané OBÚ v Kladně dne 3.5.2004, č.j. 3690/04,
Osvědčení o odborné způsobilosti projektant vydané OBÚ v Kladně dne 3.5.2004, Č.j. 3693/04, 
Osvědčení o odborné způsobilosti báňský projektant vydané OBÚ v Kladně dne 30.4.2007, 
č.j. 02225/2007/02/001,
Osvědčení o odborné způsobilosti bezpečnostní technik vydané OBÚ v Kladně dne 3.5.2004, 
č.j. 3692/04,
Osvědčení o odborné způsobilosti závodní vydané OBÚ v Kladně dne 30.4.2007, 
č.j. 02296/2007/02/001.

Jméno a příjmení: 
Datum a místo narození: 
Osvědčení o odborné způsobilosti závodní lomu s roční těžbou užitkového nerostu nižší 
než 500 tisíc tun vydané OBÚ v Brně dne 10.11.2005, č.j. 08-7390/2005-415.2

Jméno a příjmení: 
Datum a místo narození: 
Osvědčení o odborné způsobilosti důlní měřič vydané OBÚ v Plzni dne 14.12.2006, 
č.j. 3349/06/06/2.

Jméno a příjmení: 
Datum a místo narození: 
Osvědčení o odborně způsobilosti důlní měřič vydané OBÚ v Plzni dne 14.12.2006, 
č.j. 3350/06/06/2.

Jméno a příjmení: 
Datum a místo narození: 
Osvědčení o odborné způsobilosti důlní měřič vydané OBÚ v Plzni dne 14.12.2006, 
č.j. 3351/06/06/2.

Jméno a příjmení: 
Datum a místo narození: 
Osvědčení o odborné způsobilosti důlní měřič vydané OBÚ v Plzni dne 14.12.2006, 
č.j. 3352/06/06/2.

6



Toto rozhodnutí nahrazuje oprávnění vydané Obvodním báňským úřadem pro území 
krajů Plzeňského a Jihočeského (dále jen ,,OBÚ“) podč.j. SBS/30914/2013/OBÚ-06/1 
dne 22.10.2013, které tímto pozbývá platnosti.

Odůvodněn í:
Organizace LB MINERALS, s.r.o., se sídlem Horní Bříza 431, PSČ 330 12, 

IČ 27994929, požádala dne 22.8.2014 o změnu oprávnění k hornické činnosti a k činnosti 
prováděné hornickým způsobem, jakož i k projektování objektů a zařízení, které jsou součástí 
těchto činností, vydané OBIJ dne 22.10.2013 pod č.j. SBS/30914/2013/OBLJ-06/1. Důvodem 
žádosti byly změny odborně způsobilých osob. Žádost byla podána v souladu s vyhláškou 
č. 15/1995 Sb., o oprávnění k hornické činnosti a činnosti, jakož i k projektování objektů 
a zařízení, které jsou součástí těchto činností, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška11).

Vzhledem k tomu, že žadatel splnil všechny náležitosti podle zákona č. 61/1988 Sb., 
vyhlášky a podmínky stanovené obecně závaznými předpisy, bylo rozhodnuto, jak je výše 
uvedeno.

Protože se tímto rozhodnutím nahrazuje oprávnění vydané OBÚ dne 22.10.2013 
pod č.j. SBS/30914/2013/OBÚ-06/1, pozbylo dřívější oprávnění platnosti.

Správní poplatek za vydání oprávnění, uvedený v položce 60 odst. 1 písm. a) zákona 
č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, ve výši 500,- Kč byl 
uhrazen kolkovou známkou.

Poučení o odvolání
Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho doručení lc Českému 

báňskému úřadu v Praze, podáním uOBÚ (§ 81 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
ve znění pozdějších předpisů). Odvolání musí mít náležitosti uvedené v § 37 odst. 2 správního 
řádu, tzn. musí být patrno, kdo je činí, které věci se týká a co se navrhuje. Odvolání jen proti 
odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné.

předseda úřadu

Roz.dělovnik k č.i. SBS/25876/2014/QBÚ-06/1:
Účastník řízení:

LB MINERALS, s.r.o., Horní Bříza 431, 330 12 Horní Bříza 
Na vědomí do nabytí právní moci:

Český statistický úřad, Slovanská alej 36, 326 00 Plzeň 
- Finanční úřad Plzeň-sever, nám. Českých bratří 8, 306 16 Plzeň



Pověření

Obchodní společnost LB MINERALS, s.r.o., IČ: 27994929, se sídlem Horní Bříza 431, PSČ 330 12, 
zapsaná vobch. rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni v oddílu C, vložka č. 22581, zastoupena 
jednateli  tímto pověřuje svého 
zaměstnance, pana

ekonomického ředitele 
obchodní společnosti LB MINERALS, s.r.o.

(dále jen „pověřený zaměstnanec")

aby zastupoval obchodní společnost LB MINERALS, s.r.o. ve všech jednáních, k nimž obvykle dochází při 
výkonu funkce ekonomického ředitele společnosti.

Pověřený zaměstnanec je oprávněn k právnímu jednání za společnost společně s jednatelem společností 
nebo jiným pověřeným zaměstnancem společnosti, přičemž platí:

• pokud hodnota předmětu právního jednání dosahuje částky 1 milion Kč a více, jedná pověřený 
zaměstnanec společně s jednatelem společnosti panem 

• pokud hodnota předmětu právního jednání nedosahuje částky 1 milion Kč, jedná pověřený 
zaměstnanec společně s jedním z písemně pověřených zaměstnanců společnosti v rozsahu 
odpovídajícím minimálně hodnotě předmětného právního jednání.

Pověřený zaměstnanec je oprávněn společně s  ve smyslu tohoto pověření 
pověřit i jiného zaměstnance k právnímu jednání za společnost.

Dále s odvoláním na ustanovení § 30 odst. 1 správního řádu pověřuje společnost LB MINERALS, s.r.o. 
pověřeného zaměstnance k samostatnému zastupování společnosti ve všech druzích správního řízení a ve 
všech pracovněprávních záležitostech týkajících se společnosti LB MINERALS, s.r.o. a jejích zaměstnanců.

Toto pověřeni nahrazuje všechna dosud udělená pověření (zmocnění).

jednatel
LB MINERALS, s.r.o.

jednatel  
LB MINERALS, s.r.o.

LB MINERALS, s.r.o., 330 12 Horní Břiza č.p. 431, Česká republika 
IČ: 27994929, DIČ: CZ 27994929, společnost je zapsaná v OR u KS v Plzni, oddíl C, vložka 22581 

Bankovní spojení: 
tel: + www.lb-minerals.cz



LESY

Podle ověřovací knihy Městského úřadu Horní Bríza
poř. č. legalizacs.......-i!.. .tíií?,t£.................
vlastnoručně podepsal/a - -uzRsWa-podpie-za-vlastní

, .
jméno/a, příjmení, datum a místo narození žadatele

tfvatý~pebyt-R&-úz®mhČR - -pobytna-úzaml ČR ~
- bydliště mimo úz

údaje ověřeny dle .. .ýý *
V Horní Bříze dne .....éf.. '£'Ř |<^>/-

Podle ověřovací knihy Městského úřadu Horní E
poř. č. legalizace.........r:..f.£./..r^Y?./.3rír...............

jméno/a, příjmení, datum a místo narození žadatele

trvalý pobyt na území ČR - pobyt-na-územ-í-š-R

údaje ověřeny dle 

V Horní Bříze dne ,..£„l.££z...£.f£ 1 v ' 0




